

DAGSORDEN

EMNE:	Skolebestyrelsesmøde
SKOLE / INSTITUTION:	Søndersøskolen – Mødet holdes i Søndersø, Nordmarksvej 2
MØDEDATO:	26. september 2023, kl. 17.30-20.30
DELTAGERE:	Per Ottosen, Tina Beck Larsen, Mikkel Brunse, Anna Karin Klærke, Helle Moss Owen Karin Kurtzweil, Dennis Hermansen Asger Eg Andersen, Lisbet Pedersen, Joan Jan Møller-Iversen, Dorte Christensen Elevråd
FRAVÆRENDE:	Uden afbud: Med afbud: Tina B. Larsen, Dennis Hermansen, elevrådet
ORDSTYRER:	Per Ottosen
UDARBEJDET AF:	Per, Tina, Asger og Jan

Dagsorden:	Referat:	Bilag:
Mødet afholdes på afdeling Sørslev og er et temamøde med fokus på distriktsgrænse mellem elever til Søndersø og Sørslev. Der skal laves et princip for klassesdeling ved indskrivning til 0.kl.. Mødet er forlænget med en time.		
Orienteringspunkter:		
69- Godkendelse af seneste referat	Godkendt	
70- Nyt fra elevrådet	Elevrepræsentanter fra Sørslev skole vil gerne vente med deltagelse til næste gang vi er i Sørslev. Søndersø har valg til formand og næstformand inden næste gang skolebestyrelsesmøde	
71- Budget 2024 er nu på plads – kort gennemgang af Børn og Unge området.	Efter budgethøring og budgetgodkendelse i kommunalbestyrelsen bliver besparelserne på Børn og Unge mindre end forventet. Det lander ud med, at der skal spares ca. 5.mio på Børn-Ungeområdet og dette er mere tåleligt end først frygtet. Der skal med de 9.9 mio., der er tilført efter skolesammenlægningerne, laves skoleudvikling – uden at dette endnu er nærmere defineret. Med den nye tildelingsmodel (hvis den bliver godkendt) vil Søndersøskolen tildeles 1.9 mio. end nuværende tildelingsmodel. Der udtales at dialogmødet med politikerne var positiv om med god gennemsigtighed også i forhold til Nordfynsskolen.	
72-		

<p>Status på kommunikation og hjemmeside</p>	<p>Vi bibeholder den midlertidig løsning, hvor afdel. Særslev og 10.klasse har bjælke på Sønderøskolens gamle hjemmeside. Vi afventer hvornår forvaltningen vil etablere nye hjemmesider i forhold til de nye skoler. Princip for kommunikation ønskes etableret på et tidspunkt, men det bør måske overvejes, at princippet tages op i ny bestyrelse.</p>	
<p>73- Orientering om hvor stor en procentandel af vores elever der er ordblinde</p>	<p>75 elever ud af 700 elever, 10,7% af Sønderøskolens elever er ordblinde 30% af 10.kl's eleverne er ordblinde Vi har en årgang, hvor tallet er væsentligt højere end gennemsnittet. Det foreslås, at læse/ordblindevejlederne Mak og Lr deltager i et skolebestyrelsesmøde og fortæller om ordblindedhed og Sønderøskolens historik og tiltag</p>	
<p>74- Deltagelse i 0.kl. forældremøde den 10.10. kl. 17.00. Hvem har mulighed?</p>	<p>Anna Karin deltager</p>	
<p>Drøftelsespunkter og evt. beslutning:</p>		
<p>75- Kort evaluering/tilbage melding af ny måde at afholde forældremøde på mellemtrinnet</p>	<p>Begejstring – rigtig godt oplæg, men ingen konkrete redskaber til hvordan man skulle angribe >< konkrete fif.(udtalelser fra forældrene i klasserne) Strukturen omkring mødeafviklingen positiv – dog mikrofon anbefales, podium og større skærm til tegning) Vi skal være mere skarpe på, hvad vi vil formidle til forældrene via foredraget og være mere strukturerede på dagsordenen for den enkelte klasse og hvilke lærere, der har hvilke punkter i klasserne (skift imellem lærerne i klasserne kan ikke undgås, men har de, de samme punkter, bliver det rodet) Synliggøre pausen -hvornår kaffe og kage Anbefaling fra skb på, at det kan gentages og kan videreudvikles. Måske med eksport til Særslev</p>	
<p>76- Navne på de nye skoler. Politikerne ønsker at overgangsbestyrelserne kommer med forslag til navn for deres nye distrikts skole og dagtilbud. Der ønskes en inddragende proces.</p>	<p>Kommunalbestyrelsen ønsker en proces omkring distriktsnavn for daginstitution og skole. Vi forestiller os at afholde en workshop med deltagere, der komme med anbefaling til skb., der efterfølgende indsender forslag til KB. MED-udvalget og elevrådet inddrages også En gruppe der deltager fra skb. Asger, Lisbeth, Tina, Anna Karin</p>	<p>X</p>
<p>77-</p>		

<p>Kommende Skolebestyrelsesvalg. Der skal vælges en valgbestyrelse</p>	<p>Valg til skb. – En valgbestyrelse bestående fra skb, Per Ottosen, Jan Møller-Iversen og Asger Eg Andersen samt et udpeget medlem fra KB. Foreslås møde d. 11/10 efter kl. 17.00</p>	
<p>78- Temadrøftelse om Distriktgrænse og Princip for klassesdeling ved indskrivningen til 0. årgang</p>	<p>Ønsket er bæredygtige klassestørrelser på de to matrikler. Vores arbejde omkring dette ligger fra 0.klasse</p> <p>Følgende blev udgangspunktet for vores drøftelse:</p> <p>Søndersøskolens princip vedr. klassesdeling</p> <p><i>Klassedannelsen foregår i samarbejde mellem ledelse og personalet og tager udgangspunkt i følgende principper.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • antal elever i klassen • en ligelig fordeling af drenge og piger • de sociale relationer • familiemæssige relationer (tvillinger m.m.) • faglig formåen og andre kvalifikationer • særlige behov – herunder støttebehov • Hvilken skole/børnehave kommer børnene fra • Hvor eleverne er bosiddende. <p>Havrehedsskolens Princip for klassesdeling ved indskrivningen til 0. årgang</p> <p>Samt mail fra dagtilbud distrikt Særslev-Søndersø vedr distriktsgrænsedragning</p> <hr/> <p>På baggrund af ovenstående blev der talt om fordele og ulemper i forhold til at trække tydelig grænser afhængig af geografisk adresse. Desuden blev de individuelle hensyn, der bør tages i forhold til søskende, overvejet, busser blev drøftet og hensynet til ligelig fordeling af elever i klasserne på de to matrikler blev ligeledes drøftet også minimumsantal i en klasse.</p> <p>Der blev talt om, at man, som forældre, for fremtiden skriver sit barn op til et distrikt - ikke til en skole og at vores princip skal indeholde en prioriteret rækkefølge således at forældrene kender præmisserne.</p> <p>Det skal overvejes, hvordan der kan orienteres om elevantal og kommende fordeling på skb.møde. Hvor langt vil vi gå med at få balance i elevtallet på de to matrikler?</p> <p>Vi prøver at sammenskrive og sender ud snarest,</p>	<p>X</p>

	Godkendt inden d. 1/11	
<p>79- It og sociale medier. Hvad gør vi på Søndersøskolen, set i et trivselsperspektiv?</p>	<p>Aftale på Sørslev skole er at eleverne i 8.- 9 kl. må have mobil i 12- frikvarteret.</p> <p>Søndersøskolens elever må have mobil i 2. pause hvor der kan handles i hallen. Overholdes disse aftaler ikke, inddrages mobilen og forældrene kommer og afhente pågældende.</p> <p>Der blev drøftet strømningerne i tiden vedr analog og digital dannelse. At forbud og blokeringer af div. sociale medier ikke skaber dannelse og ansvar for egen læring, men at sociale medier i undervisningen er dilemmafyldt. Eleverne er ikke i samme grad fokuserede på læring og mister måske evnen til fordybelse.</p> <p>Der skal hele tiden arbejdes med eleverne omkring dette både fra lærernes og forældrenes side.</p> <p>Der er et ønske om at få argumenter fra it-afdelingen vedr hvorfor sociale medier ikke kan blokeres/ begrænses i skoletiden og kun er et pædagogisk arbejde. Også taget it.-sikkerheden i betragtning. (Jan kontakter IT-afdelingen)</p> <p>Der blev foreslået, at elevrådene bliver spurgt i forhold til deres oplevelse i hverdagen? Hvad oplever de selv, bliver de forstyrret af muligheden for at spille spil, gå på snapchat o.l.</p> <p>It-fri uge blev foreslået af skb. og i den forbindelse også hvad skal det til for at blive mere analoge?</p>	
Evt	Skolepatruljen – trætte af knallerterne Elløbehjul til opladning i klasserne er ikke mulig på skolen.	

Skolebestyrelse:

Navn	Telefon	Mail
Tina Beck Brems Larsen	51788863	tina@beckbrems.dk
Mikkel Brunse	20859083	mikkel.brunse@gmail.com
Helle Moss Owen	25141699	helle.moss@gmail.com
Anna Karin Klærke	24221196	anna.karin.klaerke@gmail.com

Per Ottosen	61790784	pergottosen@gmail.com
Asger Eg Andersen	40294613	asger.e.andersen@gmail.com
Lisbet Pedersen	23309951	pederlindely@gmail.com

Datoer for skolebestyrelsesmøder skiftervis afdelingerne

22-08	tirsdag	Søndersø	17.30 - 19.30
26-09	tirsdag	Særslev	17.30 - 20.30 (tema – grænser i distriktet)
02-11	torsdag	Søndersø	17.30 - 19.30
12-12	tirsdag	Særslev	17.30 – 19.30 (juleafslutning)
17-01	onsdag	Søndersø	17.30 – 19.30 (konstitueringsmøde)
07-03	torsdag	Særslev	17.30 – 19.30
08-04	mandag	Søndersø	17.30 – 19.30
16-05	torsdag	Særslev	17.30 – 20.30 (tema)
19-06	onsdag	Søndersø	17.30 – 19.30 (Sommerafslutning)

Ud over disse møder kommer dialogmøder med politikere